
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 169

Anuncio 4842/2023
lunes, 4 de septiembre de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Cabeza del Buey



Ayuntamiento de Cabeza del Buey Anuncio 4842/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 5

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Cabeza del Buey
Cabeza del Buey (Badajoz)

Anuncio 4842/2023
Listas provisionales de admitidos y excluidos del proceso de estabilización de los grupos C1 y C2

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA MEDIANTE CONCURSO DE LAS PLAZAS
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO EXTRAORDINARIA DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL.

GRUPOS C1 Y C2

Por la Alcaldía se ha dictado la resolución del tenor literal siguiente:

"Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  del  proceso  selectivo  para  la  provisión
mediante concurso de las siguientes plazas vacantes correspondientes a la oferta extraordinaria de empleo
público de estabilización del empleo temporal del Ayuntamiento de Cabeza del Buey, cuyas bases fueron
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia el 30 de diciembre de 2022, y sus extractos en el Diario Oficial
de Extremadura de 21 de junio de 2023, y Boletín Oficial del Estado el 26 de junio de 2023:

Convocatoria Plazas Grupo Tipo de personal

Director de Banda de Música (Universidad Popular) 1 C1 Laboral fijo

Auxiliar Administrativo en Universidad Popular 1 C2 Laboral fijo

Auxiliar Administrativo oficinas municipales 5 C2 Laboral fijo

Auxiliar de Biblioteca 1 C2 Laboral fijo

Monitor/a Deportivo/a 1 C2 Laboral fijo

Cuidador/a Residencia de Mayores 8 C2 Laboral fijo

En uso de las facultades que me confiere el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su
artículo 61, apartado 12,

HE RESUELTO:

Primero.-  Aprobar  y  hacer  pública  la  siguiente  lista  provisional  de  personas  aspirantes
admitidas y excluidas de la convocatoria mediante concurso para la plaza:

1.-

Plaza objeto de concurso Plazas Grupo Tipo de personal

Director de Banda de Música (Universidad Popular) 1 C1 Laboral fijo

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Martín Sosa Francisco José

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre

0 Ninguna

2.-

Plaza objeto de concurso Plazas Grupo Tipo de personal

Auxiliar Administrativo en Universidad Popular 1 C2 Laboral fijo

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS



Ayuntamiento de Cabeza del Buey Anuncio 4842/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 5

N.º Apellidos y nombre

1 Balbas Aguilar Raquel

2 Ruiz Moyano Caballero José Luis

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre

0 Ninguna

3.-

Plaza objeto de concurso Plazas Grupo Tipo de personal

Auxiliar Administrativo oficinas municipales 5 C2 Laboral fijo

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Balbas Aguilar Raquel

2 García Gil Gil Antonio

3 Prado Sánchez Toledo María Dolores

4 Sánchez Arévalo Sánchez Arévalo Luis

5 Sereno Calvo Luis

6 Toledo Calvo de Mora Rosa María

7 Verdejo Fernández Carlota Julia

8 Villalba Guerra María Ángeles

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre

0 Ninguna

4.-

Plaza objeto de concurso Plazas Grupo Tipo de personal

Auxiliar de Biblioteca 1 C2 Laboral fijo

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Pérez Ruiz Moyano Ana Belén

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre

0 Ninguna

5.-

Plaza objeto de concurso Plazas Grupo Tipo de personal

Monitor/a Deportivo/a 1 C2 Laboral fijo

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Juárez Gómez Esther

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS



Ayuntamiento de Cabeza del Buey Anuncio 4842/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 5

N.º Apellidos y nombre

0 Ninguna

6.-

Plaza objeto de concurso Plazas Grupo Tipo de personal

Cuidador/a Residencia de Mayores 8 C2 Laboral fijo

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Benítez Guerra María José

2 Carrillo Merino Francisca

3 Gómez Mansilla Sierra Belén

4 López Bermejo Frutos Ángela

5 Martín Cabezas Marcela

6 Moreno Paredes María Dolores

7 Muñoz Reja García Gil María Carmen

8 Muñoz Reja Muñoz Rosa María

9 Valls Muñoz María Luisa

10 Vigara Mora Gil María del Mar

11 Vigara Moreno Andrés

12 Villalba Pérez María Josefa

13 Villegas Porto María Virtudes

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre

0 Ninguna

Los presentes listados contienen datos de carácter personal, se ajustan a la legislación actual
en materia de protección de datos y su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase
del procedimiento de selección, y de notificación, en su caso, a quienes participan.

* La subsanación deberá realizarse por vía electrónica en la sede electrónica del Ayuntamiento
de Cabeza del Buey (https://cabezadelbuey.sedelectronica.es/) accediendo al trámite "Instancia
general",  en  el  que  se  adjuntará  la  documentación  oportuna  en  función  de  la  causa  de
exclusión.

Segundo.- Las personas aspirantes tendrán un plazo de subsanación de diez días hábiles, a
partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la
Provincia de Badajoz. De no ser atendido el requerimiento de subsanación en dicho plazo, se
les tendrá por desistidas de su solicitud.

Tercero.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la
Provincia de Badajoz y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento."

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cabeza del Buey, a fecha de la firma digital.- La Alcaldesa-Presidenta, Ana Belén Valls Muñoz.

https://cabezadelbuey.sedelectronica.es/


BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


